
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

N°  021 -2017/GR-JUNIN/GRDS 

Huancayo, 0 7 MAR. 2017 
EL GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 002 - 2017/GRDS/SGDSIO-LMA, de fecha 27 de 
Febrero y donde se propone realizar un RECONOCIMIENTO a las Mujeres del 
Gobierno Regional por su contribución en el Desarrollo de la Región Junín  en marco 
al "Día Internacional de la Mujer", que se conmemora el 08 de Marzo. 

5 	CONSIDERANDO: 

Que, en el proceso de descentralización mediante Ley N° 27783, el Gobierno 
Regional Junín, ha recibido las competencias a través de un convenio sobre las 
funciones de Igualdad de Oportunidades entre Varones y Mujeres del Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones vulnerables con la finalidad de promover, supervisar y evaluar la 
implementación de las Políticas de Igualdad de Género, con el objetivo de reducir las 
brechas y desigualdad de género en la Región Junín el Plan Regional de Igualdad de 
:oportunidades PRIO, 

Que a nivel Internacional se reconoce a las mujeres como agentes efectivos 
en el desarrollo del capital humano; por lo que se debe prestar especial atención a 
intensificar su contribución y a tener en cuenta sus necesidades, sus diferentes roles y 
sus cambiantes circunstancias económicas y familiares. Ello significa que se debe 
reconocer más su contribución actual y potencial como productora, como individuo 
capaz de tomar decisiones y como generadora de ingresos. Reconociendo los 
problemas apremiantes de las mujeres de mejores recursos dentro de la región; 

Que a nivel Nacional en respuesta a los compromisos internacionales suscritos 
con el fin de erradicar las brechas de género y de todas las formas de discriminación 
por sexo, tiene el desafío de incorporar en las políticas públicas el enfoque de género. 
El Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables cuenta con Planes Nacionales 
tales como el Plan Nacional de Igualdad de Género (PLANIG) 2012 — 2017 y el Plan 
Nacional contra la Violencia hacia la Mujer 2009 — 2015. 

Que a nivel Regional se ha considerado como política regional transversalizar 
el enfoque de género en las políticas públicas garantizando la igualdad y la efectiva 
protección de los derechos humanos para mujeres y hombres, la no discriminación y el 
pleno desarrollo de las potencialidades y capacidades individuales y colectivas. De 
esta manera, se espera garantizar a todas las personas, el ejercicio de sus derechos a 
la igualdad, dignidad, libre desarrollo, bienestar y autonomía; así como erradicar toda 
forma de discriminación, para alcanzar la igualdad real y efectiva, hecho concretizado 
en el Plan Regional de Igualdad de Generó Junín 2013-2017. 

• 	Que a nivel Regional se busca mejorar la eficacia de las instituciones 
responsables por fomentar la participación social y económica de la mujer en el 
proceso de desarrollo y reducir las limitaciones sociales, jurídicas y económicas que 
restringen la capacidad de la mujer , para participar efectivamente en los programas 
de producción y en otros programas de desarrollo y en su capacidad de beneficiarse 
de los mismos..." 



01 
02 

06 
07 

4411, 	REGIONéf 
, 	'1P21 

rkr"Ilk 	LV.iLi - 
1-egunocce 

■,,t9 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
/DESARROLLO IDENTIDAD 

y'gx.  

EcuRs°5' 

Que, las mujeres trabajadoras servidoras públicas y funcionarias públicas de la 
Región Junín, de manera responsable y comprometida, desarrollar y despliegan una 
labor constante y eficiente en cumplimiento de metas y objetivos de la gestión 
gubernamental comprometidas en el desarrollo social y económico de la población y 
en especial de los pobres y extremos pobres 

Contando con la opinión y el V°B° de Asesoría Jurídica y Sub Dirección de 
Personal y la Gerencia Regional de Desarrollo Social; 

:•\ 
\,RESUELVE : 

,/ 	ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER A LAS MUJERES DEL GOBIERNO 
`REGIONAL POR SU CONTRIBUCIÓN EN EL DESARROLLO DE LA REGION JUNIN 
de acuerdo al siguiente detalle; 

FUNCIONARIAS 	Y  ASESORAS  
JESUS MELCHORA ASCURRA PALACIOS 
ANTONIETA VIDALON ROBLES  
MARLENE ALIAGA CAMARENA  
LUZ TORRES AMANCAY  
EVELYN VIVANCO PORRAS  
NORMA TAPIA CAMARGO  
ENNA BONILLA PEREZ  
JANNETH ROSARIO MEDRANO GUERRA 
SADATH MARTINEZ SOBREVILLA  
GLADYS CASQUI MOLINA  

PERSONAL  NUMI:SKAuu 

4 11  ALVAREZ ESTRADA, MARIA ISABEL 

L12 JIMENEZ ROCA, NORMA ALICIA 

13  MUCHA ACOSTA, LILIANA TERESITA DE JESUS 

14  RAMOS PALOMINO, MARIA CARMELA  

15 PONCE MONTOYA EDITH 

16 VEGA MAYORGA, MARIA VICTORIA 

17  ALAYO HUAMAN, ROSARIO MERIDA 

18  ALVAREZ MOYA, ELSA 

19  AQUINO MOSQUERA, LUZ GLORIA 

20 CAMBORDA MARAVI, ROSA ISABEL 

21  FARGE PIMENTEL, IRMA HORTENCIA 

22  MANRIQUE ARROYO, ROSALINDA LUZ 

23  MENDOZA FALCONI, MARIA LUISA 

24 AVELLANEDA GARCIA, MERY LOURDES 

25 BARRERA RAMOS, RITA 

26 CANO SANCHEZ, HILDA REGINA 

27  ESPINOZA CASTILLO, PRISCILIA 

28  FLORES PATINO, FLOR DE MARIA TERESA 

29 GONZALES RETUERTO, MARIA JULIA 

30  LEON ROJAS, ANA ISABEL 

31 ABAD SUAREZ ROSA MARITZA 

32 FALCONI MONTES LUZ _.i 

08 
09 
10 



oratee 	1-F-dgEGION4Y 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

33 CARRION VALENTIN JESUS MERCEDES 
34 HUAMAN ARANA CELINDA 
35 EDITH ROMERO FERNANDEZ 

PERSONAL CAS 
36 IZQUIERDO TAIPE IDA 
37 ALCOCER CAPCHA ROSARIO ELVIRA 
38 MORALES QUIJADA FLOR LILA 
39 AMANTE AGUILAR MARILU 
40 BRIGUITHE ANGIE GARAY RODRIGUEZ 
41 VALENCIA HUAMAN ROXANA YOLANDA 
42 MATAMOROS DE LA CRUZ TANIA 
43 PALOMINO MERINO NILDA 
44 PONCE DE LEON JESUS NINOSKA 
45 LOAYZA LARRAURI ABILIA 
46 AMES AVELLANEDA VILMA VANESSA 
47 SOLIS RICSE JESSICA ANGELICA 
48 ROJAS CASTILLO ROCIO DEL PILAR 

= j 49 RAMOS PAREDES LUISA MARLENE 
50 MARÍA ESTHER ARROYO DE CABALLERO 
51 HUAYNATE TINOCO PAJITA 
52 MEZA CARHUAZ BETTY MARLENI 
54 BAZO CUELLAR ARANTXA GABRIELA 
55  LEON ALVARADO ELIZABETH AMELIA 
56 HUAYNATES LEONARDO SESY LUZ 
57  CAJAHUANCA SEGURA LIDIA MARGOT 
58 LOPEZ RAFAEL ANA ZAIRA 
59  UBALDO ACUÑA GISSELA ROSA 
60 VELASQUEZ CARRILLO CONSUELO CLEOFE 
61 RIVERA CERRON MARICRUZ 
62 ROJAS VALDIVIA FELICIA ISABEL 
63 CONDOR GARCÍA JAKELINE ERNESTINA 
64 MAYHUASCA QUISPE JANETH ROSARIO 
65 BAUTISTA PUENTE CARMEN ROSA 
66 ESPINOZA CANGALAYA GERALDINE GABY 
67 CHOCCELAGUA COA JESENIA JANETH 
68 MOLINA ARMAS KATHERINE JANETH 
69 MEZA CAIRAMPOMA GLORIA NOEMI 
70 CIPRIANO MENDOZA DIONISIA ENCARNACION 
71 AGUILAR RICALDI ROSS MERY 
72 CELIS CORDOVA MIREDIA 
73 SANABRIA MARTICORENA EUGENIA 
77  ROJAS PALOMINO LILIANA MIRIAM 



78 PUCHOC HURTADO MARÍA YSABEL 
79  VELI SALOME LILIAN JESUSA 
80 	 CHUQUILLANQUI GARCIA ESTELA JULIA 
81 IBARRA GONZALES MARIA ALEJANDRINA 

- 01 z 	, 	82 MEZA VDA DE AMARO AMELIA ANGELICA 
.•,,,, ,,:, 	83 CLARISA ANTONIA BONIFACIO EULOGIO 

:;:7.;; 
Ez.7,;31g 

.14 )7 	  CRISTINA QUISPE BENITO 
5  PAUCAR  BENITES DIANALI 

.,-cul  up'b"' 

;:1 

•, 	• 

86 AGUADO ZEVALLOS EDITH SANDY 
87 	 RIVEROS PADILLA ROSARIO 

 88 	 APONTE LOLAY JHANETT 
89 YENNY KOLANBAY ORE VILLALOBOS 
90 RISALVE HUARACA ALICIA DONATA  
91 	 MEDRANO VILLANUEVA ZARELA MARITZA ---1 

92 	 CHAVEZ CUENCA AMALIA DEL ROCIO • 
93  VALENZUELA TELLO GREYSS LILIANA 
94 ENITH DAYSSE YANTAS DELGADO 
95 ENRIQUEZ MERLO  FLOR DE MARÍA 
96 GAMARRA ALIAGA DE FABIAN JACQUELINE TANIA  

pi. q\ 
nikelE ll 
ato 

CIAL 

!. rl 
• 
1„ 

97  EMILY SHAMIKA HUAMAN LANDEO 
98 
, 
j 99  

MEDALIZ JHOSIBELL LAZARTE CHIRINOS  
OCHOA SANTANA PILAR ANGELA 

/ 100  ARROYO RIVERA SHEYLA LIZZET 
101 	SUSAN TAIPE CARDENAS 
102 	CASTILLO VIVANCO EVELYN TATIANA 
103 ROSARIO VANESSA RAMOS MACETAS 
104 CLEMENTE ORE CARMELA 
106 MEZA AGUILAR SILVIA CARMEN ROSA 
107 ZAMORA BOGO KARINA JENNIE 
108 CALDERON LEON MARÍA ESTEPHANY 
109 ORE BALDEON IRMA CONSUELO 
110 KETTY MADUEÑO HINOJOSA 
111 LLALLICO GARCIA MARYORY CINTHYA 
112 DE LA PEÑA AQUINO TABATA LIZ 
113 TUEROS DAVILA, MARIBEL MILAGROS 
114 HIJAR PEÑA MARGORY MELISSA 
115 CONTRERAS TURCO EDITH 
116 RAMIREZ VARGAS RITA MERCEDES 
117 AUQUI CHAMPI ELIZABETH ESTELISTA 
118 PAUCAR ESPEJO DE CALERON LUZ DEL PILAR 
119 DE LA CRUZ HUARANGA LIZBETH 
120 CABELLO CALDERON ISABEL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 



REGIONJ 

'11 11  GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

!DESARROLLO 5C111271EngiSC17 IDENTIDAD! 

51E PRA Y SI 
	

A 

•"' 

121 

122 

123 

„ 
cy  

125 ,,, „„,,, 
ot- p 	

,  

7u 126 c.,,.... .e uRso ---, ----- 	127 

128 

129 

130 

131 

124 

CALDERON FLORES MARÍA ISABEL 

BASURTO VARGAS CYNDI MILAGROS 

CARO DAMIAN NATALIA SILVIA  

VALERIO CALDERON DE LEON MARCELINA LUCIA 

VALENTIN MENDOZA ENMA MARGARITA  

CCENTE HUARCAYA MARINA 

FERNANDEZ RAMOS LUZ GEOVANNY 

RIOS COSME DE ALCARRAZ MARUJA MAYRA  
MERY CABRERA VELI 

MEZA SCHWARTZ LUZ ELENA 

NATEROS VALDIVIA LIZ MICAELA 

132 HURTADO CABELLO JIANG JING AMANDA 
REINCORPORADOS  
133 	 AIRE VILCAPOMA, Leyla María  

134 ALARCON MEDINA María Victoria 

/..“.y GER 	135 CAJAHUAMAN GUTIERREZ Celia Luz 
RE 	z1 136 CAPARACHIN ESPINOZA Emilia > 	 >I ES 

'\■\ 137 DAVILA AMAO Amelia Antonieta 
rl 	

138 DE LA CRUZ BAQUERIZO, Maribel 
139 	 ESTRADA DE LA CRUZ Kareen 

140 FLORES YANCE Brianna Irene 

..141 GODOY HUAROC Lucy Rosa 

142 GOMEZ POMACHAGUA Lucy Carmen 

143 GONZALES ROJAS, Thelma Orieta 

144 HERNANDEZ SANCHEZ Luisa Elena 

145 HUAMAN VILCARANO Teresa 

146 LARRAURI DE LA CRUZ Fany Luisa 

147 LLALLICO MUCHA Greys Consuelo 

148 MALAZQUE AGUILAR Anghela Patricia 

149 MEDINA LOZANO Pilar Sulema 

150 PACHECO REZA Rosa Martha 
151 	PARIONA FARIONA Roció Beatriz 

152 POMA BERNAOLA, Lourdes Graciela 

153 POMA FABIAN, Maribel Juana 

154 PUENTE MONTEBLANCO Zoila Marisol 

155 RAMON MAYTA Yanina Teodolinda 
156 TAPIA ARANDA, Isabel 

157 VILCAHUAMAN HOSPINA, Sonia Olga 

158 GUZMAN CASTAÑEDA, Domitila 

159 HUAYTA ARROYO, Rodolfo Aníbal 
160 	LEIVA OSPINA, Liliana Celestina 
161 	ORE CASALLO Beatriz Margot 



163 SHERIN EDDA AVILA INGA 
164 STEFANY PAULA VALDEZ CANALES 
165 NORMA ADELEIDA TAPIA CAMARGO 
166 SILVIA LILIANA ESPEJO LEÓN 

i 167 
-,[ LUISA DEL PILAR ARBOLEDA GALVEZ 
`.-1168 MERY NANCY CACERES SURICHAQUI 
rV169 JANETH MELINA FERNANDEZ ZEVALLOS 
/ 170 OLGA LUZ PONCE LUIS 

171 MARGOT MARLENY SEGOVIA BASTIDAS 
172 BELEN ELIZABET AGUIRRE ROMERO 
173 FRANCISCA CARHUARICRA ALEJANDRO 
174 NALDA GUERRERO PAREJAS 

)175  LIANA CECILIA MOSQUERA QUINTANA 
176 ROSA NILDA MATEO CERRON 
177 MARIELA DEL PILAR MATOS SEGOVIA 
178 JENNY MARISOL CACERES SAENZ 
179 ZARIKA KARIN ESPINO ZANABRIA 
180 ALEJANDRINA CASIMIR GARCÍA 
181 SONIA GLADYS LAUREANO MARCELO 
182 	SUSAN FELIX BUJAICO 

'I/  GERENCIA 
"D REGIONAL DE 
yJ DESARROLLO 
k,b\,,  SOCIAL 

Abog. Jean A. 0.  
Gerent Ftwanal e Oesentdio 

Gt341ERNIJ REGIONAL JUN 

••• 
ro ************* •-•••••• 

11. 

• 

la 	. • .1] 

• 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

162 BALDEON ANTIPA Olinda Zenaida 
REEMPLAZO 

ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR. la  presente Resolución a los órganos 
correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

ARTICULO TERCERO.-DISPONER, la publicación de la presente resolución 
en el portal institucional del Gobierno Regional Junín. al día siguiente de su 
publicación 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GGGIERNO RZ.7.0tON'Al. JUMN Lo rue transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYQ, . o 8 20 

4igraarl c5,-, Robles 
SECRETAi\ IA C k—rkAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

